DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.326 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

RECURSOS HUMANOS PAG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONSURSO PUBLICO
001/2019 1

PORTARIA 700 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 2

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE SUSPENSAO – PREGAO PRESENCIAL 08/2020 3

EXTRATO DE ATAS – PREGAO PRESENCIAL 114/2019 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60 VI, da Lei Orgânica
Municipal, considerando o resultado final do
Concurso Público aberto pelo Edital n.º
001/2019, homologado pelo Decreto n.º 972,
de 27 de janeiro de 2020; considerando que
o referido Concurso Público encontra-se
vigente; considerando que a abertura de
vagas naquele certame, se deu
exclusivamente para os empregos de
Agente Comunitário de Saúde (São
Roque),Médico Clinico Geral, Professor e
Psicólogo; considerando os termos do
protocolado sob nº 000366/2020 de 30 de
janeiro de 2020, da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura; considerando o
falecimento das professoras municipais
Sonia Maria Penitente e Veridiana Gosmati
da Silva.

RESOLVE

Convocar a candidata Poliana
Maria Ramos Fernandes, portadora da CIRG
n.º 8.830.257-5 e o candidato Julio Augusto
Marim Fernandes, aprovados
respectivamente em 1º lugar e 2º lugar no
Concurso Público de Professor, conforme
Edital n.º 001/2019, para apresentação da
documentação especificada no Anexo I
deste Edital, até o dia 10 de fevereiro de
2020, no Setor de Recursos Humanos desta
Municipalidade, localizado na Rua Cel.
Emilio Gomes, 731.

  Edifício da Prefeitura Municipal

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 03 de

fevereiro de 2020.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RECURSOS HUMANOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.326 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINIS-

TRAÇÃO E FINANÇAS

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

• Fotocópias

I.Identidade, CPF, Título de Eleitor,
acompanhado de comprovante de votação
nas últimas eleições ou justificação na
forma da lei, certidão de nascimento (se for
solteiro) ou certidão de casamento (se for
casado), certidão de nascimento de filhos
menores de 14 anos (caso possua),
acompanhada do cartão da criança (idade
até 6 anos) e da declaração de matrícula e
frequência escolar (idade entre 7 e 14 anos);

II.Extrato do PIS/PASEP emitido pela Caixa
Econômica Federal, exceto em caso de
primeiro emprego e ausência de inscrição
(NIT), quando a Administração Municipal
será responsável por solicitar o
cadastramento do candidato a ser admitido;

III.Comprovante de Residência (conta de água,
luz ou telefone);

IV.Comprovante de escolaridade exigida para
o emprego.

• Documentos Originais:

I.Certidão negativa de Antecedentes Criminais;
II.01 foto 3 X 4 recente e colorida;

III.Declaração de que não tenha sido demitido por
justa causa ou a bem do serviço público, ou,
ainda, ter sido condenado por ato de improbi-
dade administrativa, nos últimos cinco anos,
fato que deverá ser comprovado mediante a
apresentação de documento comprobatório do
respectivo órgão público, caso já tenha atuado
na condição de servidor público;

IV.Declaração de que não percebe proventos de
aposentadoria, que implique acumulação com a
remuneração do emprego público a que está
sendo convocado, excetuadas as hipóteses
previstas no art. 37, inciso XVI e XVII da Cons-
tituição Federal vigente;

V.Declaração de que não ocupa outro cargo ou
emprego público, excetuadas as hipóteses pre-
vistas no art. 37, inciso XVI e XVII da Constitui-
ção Federal vigente, quando deverá ser indica-
da a carga horária semanal, a compatibilidade
de horários e a atenção aos limites remunerató-
rios estipulados pelo inciso XI do art. 37 da CF;

VI.Declaração de Bens e Valores.

PORTARIA N° 700, DE 03 DE FEVEREIRO

DE 2020.

Constitui Órgão Técnico objetivando a análise
de Planos de Trabalho apresentados por orga-
nizações da sociedade civil ligadas a área de
esportes e lazer.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Constituir Órgão Técnico

objetivando a análise de Planos de Trabalho
apresentados por organizações da sociedade
civil ligados a Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer que solicitam repasse financeiro atra-
vés de Termo de Fomento:

 I – João Paulo Santa Lucia;
II – Andreia Gaviolli;
III – Eberval Antonio Marques;

Art. 2º Esta Portaria entra em vi-

gor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 03 de
fevereiro de 2020.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.326 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

AFONSO DEJAVAL DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por sua Prego-
eira Oficial, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
diante de impugnação apresentada, fica SUS-
PENSO o Edital de Pregão Presencial nº 8/2020
(PMRC), de modo que não ocorrerá sua realiza-
ção, dia 05 (cinco) de fevereiro de 2020 às 8:50
horas, objetivando a possível contratação de
empresa especializada para prestação de ser-
viços de conectividade de internet via link de
fibra óptica de alta capacidade proveniente de
backbone (link dedicado), pelo período de 24
(vinte e quatro) meses, a ser estabelecida nova
data para processamento.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de fevereiro de 2020.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 114/2019 (PMRC) – REGIS-
TRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
OBJETO: A possível concessão à pessoa jurí-
dica, habilitada para transporte coletivo, na
área de transporte escolar, destinados à zona

rural e urbana do município de Ribeirão Claro
para prestar serviços à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura conforme percursos, qui-
lometragens e valores máximos abaixo citados,
bem como nas condições estabelecidas pela
Lei Municipal nº 143/99 e pelo Regulamento do
Transporte Escolar, compreendendo 206 dias
letivos do ano de 2020.
 VIGÊNCIA: 04 de fevereiro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2020

CONTRATADA: A. FERREIRA TRANSPOR-
TES – ME - CNPJ/MF: 19.339.105/0001-06
VALOR: R$ 93.956,09 (noventa e três mil, no-
vecentos e cinquenta e seis reais e nove cen-
tavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2020

CONTRATADA: C. A. SALVADOR –
TURISMO - ME CNPJ/MF: 22.023.807/0001-82
VALOR: R$ 181.506,60 (cento e oitenta e um
mil, quinhentos e seis reais e sessenta centa-
vos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2020

CONTRATADA: CELMA RODRIGUES DE
OLIVEIRA – ME - CNPJ/MF: 11.427.335/0001-
07
VALOR: R$ 105.381,36 (cento e cinco mil,
trezentos e oitenta e um reais e trinta e seis
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2020

CONTRATADA: CLEITON TIELI DE OLIVEIRA
04980083986 - CNPJ/MF: 28.289.046/0001-91
VALOR: R$ 71.710,40 (setenta e um mil, sete-
centos e dez reais e quarenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2020

CONTRATADA: CONCEIÇÃO APARECIDA
DA SILVA RAMOS – ME - CNPJ/MF:
26.695.762/0001-43
VALOR: R$ 117.814,75 (cento e dezessete
mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e
cinco centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de fevereiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.326 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CONTRATADA: EUILES ROBERTO RUSSO –
ME - CNPJ/MF: 11.387.432/0001-13
VALOR: R$ 66.266,60 (sessenta e seis mil,
duzentos e sessenta e seis reais e sessenta
centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020
CONTRATADA: FAMÍLIA FERREIRA TRANS-
PORTES LTDA – ME - CNPJ/MF:
11.399.397/0001-52
VALOR: R$ 287.065,63 (duzentos e oitenta e
sete mil e sessenta e cinco reais e sessenta e
três centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2020
CONTRATADA: APARECIDO IRINEU FOR-
MENTINI DA SILVA – ME - CNPJ/MF:
15.565.602/0001-63
VALOR: R$ 61.562,07 (sessenta e um mil,
quinhentos e sessenta e dois reais e sete cen-
tavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020
CONTRATADA: GENIVALDO PAULO DA
ROSA – ME - CNPJ/MF: 11.387.440/0001-60
VALOR: R$ 73.928,25 (setenta e três mil, no-
vecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco
centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020
CONTRATADA: HÉLIO PEREIRA DA SILVA &
CIA LTDA - ME - CNPJ/MF: 11.399.366/0001-
00
VALOR: R$ 125.678,03 (cento e vinte e cinco
mil, seiscentos e setenta e oito reais e três cen-
tavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020
CONTRATADA: J. FERREIRA & M. J. FER-
REIRA LTDA – ME - CNPJ/MF:
11.431.275/0001-04
VALOR: R$ 88.176,24 (oitenta e oito mil, cento
e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020
CONTRATADA: JOÃO FOGAÇA ROSA – ME -
CNPJ/MF: 11.414.946/0001-10

VALOR: R$ 167.756,10 (cento e sessenta e
sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e
dez centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020
CONTRATADA: KLEBER CAMARGO FRE-
TAMENTOS – ME - CNPJ/MF:
23.880.591/0001-34
VALOR: R$ 123.392,97 (cento e vinte e três
mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa
e sete centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020
CONTRATADA: L. F. M. SCREPANTE
TRANSPORTES – ME - CNPJ/MF:
19.339.138/0001-48
VALOR: R$ 156.593,48 (cento e cinquenta e
seis mil, quinhentos e noventa e três reais e
quarenta e oito centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020
CONTRATADA: LEONEL CANDIDO DA RO-
SA TRANSPORTES - ME - CNPJ/MF:
81.425.670/0001-51
VALOR: R$ 91.319,80 (noventa e um mil, tre-
zentos e dezenove reais e oitenta centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020
CONTRATADA: REGINALDO CORREA
TRANSPORTES - ME - CNPJ/MF:
11.427.343/0001-53
VALOR: R$ 73.995,46 (setenta e três mil, no-
vecentos e noventa e cinco reais e quarenta e
seis)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2020
CONTRATADA: SALVADOR MANOEL COR-
REA – ME - CNPJ/MF: 11.424.366/0001-04
VALOR: R$ 203.889,54 (duzentos e três mil,
oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e
quatro centavos)

Ribeirão Claro, 03 de fevereiro de 2020.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-02-05T09:57:38-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro